Wałbrzych, dnia 11.09.2008r 

WOiSO/DZPiOU/341/221/08









Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Wałbrzych na lata 2008-2010”

· Zamawiający informuje, że w dniu 10.09.2008r. wpłynęły następujące zapytania od jednego z wykonawców o treści jak poniżej:

Pytanie nr 1.

Treść zapytania:

Prosimy o uzupełnienie informacji o szkodowości w zakresie ryzyk komunikacyjnych (ilość szkód w poszczególnych latach, wartość wypłaconych odszkodowań oraz założonych rezerw – w podziale na OC, AC i NNW).

Odpowiedź:

W okresie ostatnich 3 lat miały miejsce dwie szkody:
1. rok 2006, Schronisko dla zwierząt, szkoda z ubezpieczenia OC posiadacza pojazdu mechanicznego, wypłacone odszkodowanie w kwocie 1 200 zł. 
2. rok 2007, Schronisko dla zwierząt; szkoda z ubezpieczenia AC, wypłacone odszkodowanie w kwocie 4 454 zł.

Pytanie nr 2.

Treść zapytania:

Prosimy o wyjaśnienie i korektę zapisów w załączniku nr 4 – zestawienie pojazdów:
Poz. 5 – wskazana data końcowa OC i NNW 19.08.2008, AC: 03.08.2008
Poz. 6 – wskazana data końcowa OC,  NNW i AC: 06.09.2008
Poz. 11 – wskazana data końcowa OC, NNW i AC: 24.09.2008
Zgodnie z zapisem w rozdziale G pkt. 3 – „ … okresy ubezpieczenia dla poszczególnych ubezpieczeń i pojazdów od dnia następnego po wygaśnięciu bieżącego okresu ubezpieczenia…”
Prosimy o korektę powyższych zapisów w celu wskazania początku okresu ubezpieczenia przypadającego po wyborze Wykonawcy. 

Zgodnie z obecnymi zapisami złożenie oferty byłoby jednoznaczne z akceptacją udzielenia ochrony od „od dnia następnego po wygaśnięciu bieżącego okresu ubezpieczenia…” i wystawienia polis z datą wsteczną, co jest niezgodne z obowiązującym prawem. 

Odpowiedź:

Wskazane w tabeli dane określają bieżące okresy ubezpieczenia na dzień sporządzenia SIWZ. Umowy ubezpieczenia wygasające przed zawarciem umowy poprzetargowej zostaną wznowione przez Zamawiającego, co do zasady na kolejny roczny okres ubezpieczenia – okresy wskazane w tabeli ulegną przesunięciu odpowiednio o 1 rok.   
W celu sporządzenia oferty Wykonawcy stosują dane (daty, sumy ubezpieczenia, okresy ubezpieczenia) wskazane w SIWZ, które traktować należy jako podstawę obliczenia ceny ofertowej.
Dane te zostaną zaktualizowane przy zawarciu umowy poprzetargowej z Wykonawcą oraz odpowiednio przy wystawianiu polis dla poszczególnych pojazdów.

Uzupełnienie 

Jednocześnie w uzupełnieniu odpowiedzi z dnia 4 września na pytanie nr 7 jednego z wykonawców Zamawiający informuje o szkodzie nie ujętej w zestawieniu w treści SIWZ z ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów – na skutek huraganu uszkodzeniu uległ budynek (głównie dach) Kompleksu Zamkowo-Parkowego Zamek Książ. Szkoda w trakcie likwidacji. Z tytułu szkody wypłacono odszkodowanie na łączną kwotę 237 390 zł, oraz utworzono rezerwę w kwocie 58 586,27 zł.

· Zamawiający informuje, że w dniu 10.09.2008r. wpłynęły następujące zapytania od jednego z wykonawców o treści jak poniżej:

Pytanie nr 1.

Treść zapytania:

Proponujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk (rodział II pkt. A) w wysokości 2.000,00 PLN/ zdarzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 2.

Treść zapytania:

Prosimy o:
a) uzupełnienie w rozdziale II pkt. A.ppkt. a. 4c o zapisu: „w następstwie zdarzeń objętych ochroną”
b) zmianę podanej definicji powodzi w rozdziale II pkt. A.ppkt. a 5 poprzez wykreślenie zapisów w lit. b; d (objęte ochroną w pkt. 6 lit. b) oraz e lub zmianę poprzez doprecyzowanie, że ochrona dotyczy wyłącznie zdarzeń o charakterze nagłym i niespodziewanym. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w związku z tym, że ubezpieczenie oparte jest na formule wszystkich ryzyk, katalog zdarzeń wymienionych w rozdziale II pkt. A, ppkt. a.1 nie jest katalogiem wyczerpującym - zgodnie z istotą ubezpieczenia wg formuły All Risks oraz konsekwencją słów „w szczególności” . W myśl powyższego SIWZ nie zawiera definicji poszczególnych ryzyk. W ślad za tym brzmienie zapisów winno być interpretowane w kontekście pozostałych zapisów SIWZ oraz stosowanych przez Wykonawcę Ogólnych Warunków Ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. 
Zamawiający informuje, że jeśli wskazane w kwestionowanych punktach ryzyko/ryzyka będzie pokryte, to nawet jeśli ten zakres będzie częściowo ograniczony poprzez zapisy wynikające z powszechnie obowiązujących przepisów prawa bądź ograniczeń standardowo stosowanych w tego typu ubezpieczeniach to oferta Wykonawcy zostanie w tej części uznana za zgodną z SIWZ, o ile zakres ochrony nie zostanie ograniczony w drodze dodatkowych (niestandardowych) zapisów, niedopuszczonych treścią SIWZ. 

W szczególności doprecyzowanie, że ochrona dotyczy wyłącznie zdarzeń o charakterze nagłym i niespodziewanym znajduje się w akapicie pierwszym Rozdziału II, pkt. A ppkt. a.1, i w tym kontekście powinien być rozpatrywany wykaz ryzyk, których objęcie ochroną jest wymagane. W związku z powyższym Zamawiający nie wprowadza zmian w zapisach SIWZ.  

Pytanie nr 3.

Treść zapytania:

Proponujemy wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN dla ryzyka opisanego w rozdziale II pkt. A.ppkt. a.8 lit. d:
„pęknięcie, zamarzniecie, rozsadzenie rur i innych elementów instalacji na skutek niskich temperatur”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł

Pytanie nr 4.

Treść zapytania:

W związku z odpowiedzią z dnia 09.09.2008 udzieloną na pytane nr 2 - dla eksponatów wystawowych i targowych, podstawą szacowania sumy ubezpieczenia jest wartość księgowa brutto – prosimy o wyjaśnienie intencji zapisu w rozdziale II ust. C pkt. 2 „..oczekiwane jest odstąpienie od standardowo wyłączeń w ochronie ubezpieczeniowej w stosunku do muzealiów oraz depozytów czy dzieł sztuki powierzonych (..) mających wartość zabytkową”

W przypadku, gdyby w tej grupie mienia były pozycje zgłaszane do ubezpieczenia w oparciu o wartość inną niż księgowa brutto, prosimy o potwierdzenie, że jedyną dopuszczalną podstawą szacowania sumy ubezpieczenia jest wycena rzeczoznawcy.

Odpowiedź:

Intencją Zamawiającego było zapewnienie ochrony ubezpieczeniowej dla tej grupy mienia, w przypadku gdyby z uwagi na specyfikę mienia Wykonawca standardowo nie oferował ubezpieczenia przedmiotów o charakterze zabytkowym czy kolekcjonerskim np. w konsekwencji zapisów OWU wykluczających z ubezpieczenia tą grupę mienia. Pozostałe zapisy SIWZ i OWU mają zastosowanie odpowiednio.

Zamawiający wyraża zgodę na zastrzeżenie dopuszczalności określania sum ubezpieczenia zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Pytanie nr 5.

Treść zapytania:

Prosimy o bliższe informacje dotyczące zabezpieczeń p.kradz. dla papierów wartościowych, obligacji oraz gotówki, przechowywanych w Urzędzie Miasta (tj. klasa odporności kasy pancernej, system alarmowy – lokalny czy połączony z systemem monitoringu itp.).

Odpowiedź:

Z uwagi na względy bezpieczeństwa Zamawiający nie upubliczni wskazanych informacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, że na życzenie wykonawcy istnieje możliwość dokonania wizji lokalnej i samodzielnej oceny zabezpieczeń przez Wykonawcę w celu oceny ryzyka. Zamawiający udostępni Wykonawcy bezpośrednio dokumenty i informacje potrzebne do oceny ryzyka. 
Zamawiający informuje również, że zabezpieczenia są zgodne ze stosowanymi w tym zakresie standardami, a co za tym idzie również z minimalnymi wymogami stosowanymi przez ubezpieczycieli; deklaruje również utrzymanie stanu zabezpieczeń zgodnych z minimalnymi wymogami Wykonawcy w tym zakresie przez cały okres ubezpieczenia. 

Pytanie nr 6.

Treść zapytania:

W związku z wymaganym rozdziale II pkt.I. ppkt. 9 - pokryciem ryzyka kradzieży dla pojazdów wolnobieżnych, prosimy uzupełnienie informacji o :

-  wartości pojazdów wolnobieżnych (poz. 16 i 17 załącznika nr 4);

-  informacji o istniejących i stosowanych zabezpieczeniach p.kradz. dla ww.  pojazdów

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pojazdy mają następującą wartość:
Poz.16 W 425014X 7534267511UQ220 Kosiarka MURRAY -
 4 000,00 PLN
Poz. 17 W 5003604 515170208 Husqwarna CTH 151 


10 000,00 PLN
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pojazdy są przechowywane w pomieszczeniach garażowych na terenie OSiR, pojazdy nie posiadają wbudowanych systemów alarmowych oraz innych zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. 

Pytanie nr 7.

Treść zapytania:

Proponujemy wykreślenie zapisów pkt. 2 obligatoryjnej klauzuli automatycznego pokrycia nowych lokalizacji (nr 12)

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu.

Pytanie nr 8.

Treść zapytania:

Proponujemy wykreślenie obligatoryjnej:

- klauzuli wypowiedzenia (nr 4) – wprowadza ona dysproporcję praw stron umowy.

- klauzuli kwoty prewencyjnej (nr 19)

- klauzuli wypłaty zaliczki dla szkód bezspornych (nr 31) – w proponowanej treści jest niemożliwa do przyjęcia, z uwagi na brak podstawy określenia „szacunkowej wysokości szkody”  oraz informacji o rozliczeniu, w przypadku gdyby wypłacona zaliczka przekraczała ostatecznie ustaloną wysokość odszkodowania. Zasadą jest wypłacanie przez Ubezpieczyciela bezspornej kwoty odszkodowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli 

- klauzuli wypowiedzenia (nr 4) 

- klauzuli wypłaty zaliczki dla szkód bezspornych (nr 31)

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli

· kwoty prewencyjnej (nr 19) -

· Zamawiający informuje, że w dniu 09.09.2008r. wpłynęły następujące zapytania od jednego z wykonawców o treści jak poniżej:

Pytanie nr 1.

Treść zapytania:

Część II opis przedmiotu zamówienia 
Zadanie A. ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk Pkt. 1 uwagi dotyczące ubezpieczonego mienia ust 3. Zapis dotyczący likwidacji szkody w przypadku braku dokładnej ewidencji ubezpieczonego mienia jest sprzeczny z zasadami ubezpieczenia  ,wnosimy o jego doprecyzowanie: 
„.......jeżeli ryzyko utraty lub uszkodzenia mienia oraz obowiązek jego naprawy bądź odtworzenia ciąży na zamawiającym”     to na zamawiającym będzie ciążył obowiązek udowodnienia, że uszkodzone mienie było ujęte w sumie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie treści zapisu wg propozycji Wykonawcy.

Pytanie nr 2.

Treść zapytania:

C. Ubezpieczenie eksponatów wystawowych i targowych
Wnioskujemy o wykreślenie ubezpieczenia eksponatów wystawowych i targowych z  zakresu ubezpieczenia „transportu na i z wystawy” i przeniesienie tego ryzyka do działu  I. Postępowanie ,A. Informacje ogólne pkt.5 ppkt.5 Zamówienia uzupełniające :innych ubezpieczeń dodatkowych i towarzyszących zawieranych doraźnie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów SIWZ. Jednocześnie informuje, że oczekiwane ubezpieczenie mienia w transporcie dotyczy wyłącznie mienia znajdującego się na wykazach dostarczonych ubezpieczycielowi i dotyczy transportów na i z wystawy pomiędzy lokalizacjami ubezpieczającego. Ubezpieczenie transportów na i z wystawy realizowane poza obszarem działalności ubezpieczającego oraz mienia nie objętego wykazami realizowane będzie w formie odrębnych umów ubezpieczenia. 

Pytanie nr 3.

Treść zapytania:

G. Ubezpieczenie  OC 5.Zakres terytorialny 
Prosimy o podanie jakich placówek dotyczy rozszerzenie dotyczące czynności wykonywanych przez pracowników w trakcie zagranicznych delegacji służbowych oraz o podanie limitu na to rozszerzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podane rozszerzenie dotyczące czynności wykonywanych przez pracowników w trakcie zagranicznych delegacji służbowych dotyczy pracowników Urzędu Miejskiego/ Gminy - limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 50 000 zł. 

Pytanie nr 4.

Treść zapytania:

I.UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE Punkt 7 F

Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia w  ubezpieczeniu auto-casco franszyzy integralnej w wysokości 500 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający wraża zgodę na zastosowanie franszyzy integralnej nie wyższej niż 500 zł. 

Pytanie nr 5.

Treść zapytania:

III  Załączniki
6.Treść klauzul 
Klauzule obligatoryjne

1.Klauzula winy własnej ubezpieczającego –wnosimy o dopisanie” nie dotyczy ryzyka kradzieży”

11.Klauzula automatycznego pokrycia nowonabytego mienia- wnosimy o zmianę zapisu w klauzuli na następujący „ w przypadku wzrostu wartości majątku do 5%  sumy ubezpieczenia  dla każdej grupy mienia nie będzie naliczona dodatkowa składka” oraz dopisanie „Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć zestawienia mienia”.

12.Klauzula automatycznego pokrycia nowych lokalizacji wnosimy zmianę zapisu w klauzuli na następujący „ w przypadku wzrostu wartości majątku do 5%  sumy ubezpieczenia dla każdej grupy mienia nie będzie naliczona dodatkowa składka” oraz dopisanie „Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć zestawienia mienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający wraża zgodę na proponowane zmiany w klauzulach obligatoryjnych. 

Pytanie nr 6

Treść zapytania:

III  Załączniki
6.Treść klauzul 
Klauzule fakultatywne

2.Klauzula szkód estetycznych-prosimy o zamieszczenie zapisu ”klauzula nie dotyczy ryzyka kradzieży”

3.Klauzula kradzieży zuchwałej –prosimy o uzupełnienie zapisem następującej treści: Ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem, pod warunkiem, że ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję -bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. Ubezpieczyciel nie obejmuje sytuacji, w której kradzieży dokonano z nie zamkniętych pojazdów.

Odpowiedź:

Zamawiający wraża zgodę na proponowane zmiany w klauzulach fakultatywnych. 

Pytanie nr 7

Treść zapytania:

Formularz cenowy
I Ubezpieczenia komunikacyjne

Prosimy o dokładne sprecyzowanie w jaki sposób wypełnić pole „stawka w %” /OC, NW/.

Odpowiedź:

Zamawiający koryguje nazwę kolumny na „Stawka”. Zapis „stawka %” ma zastosowanie jedynie w przypadku stawek obliczanych od sumy ubezpieczenia, tj. co do zasady ubezpieczenia AC. W przypadku gdy stawka określana jest kwotowo, jak w ubezpieczeniu OC i NW należy podać kwotę składki za roczny okres ubezpieczenia. 









Przewodniczący Komisji









Piotr Sosiński 

